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Av herr Rimmerfors, om upptagande av FN-dagen bland de all
männa flaggdagarna.

Genom en resolution av den 7 december 1947 beslöt Förenta Nationerna att 
FN skulle ha en egen flagga och uppdrog åt generalsekreteraren att upprätta 
en flagg-code och att därvid ha i ögonsikte önskvärdheten av att denna flagga 
komme till regelbunden användning i medlemsländerna och att dess värdighet 
skulle garanteras. Året därpå fastställdes flaggans utseende. Förenta Nationernas 
emblem, den centrerade världskartan, omgiven av ett par fredens olivkvistar, 
skulle placeras mitt på flaggan, mot en helt blå bakgrund. Emblemet är i vitt. 
Den 19 december 1947 framlade generalsekreteraren sina bestämmelser rörande 
användningen av FN:s flagga. Därav framgår att man först och främst räknat 
med att flaggan skall komma till användning i samband med alla byggnader 
och företag, som sorterar under Förenta Nationerna. Därnäst heter det beträf
fande en mera allmän användning av Förenta Nationernas flagga:

»Flaggan må användas i överensstämmelse med denna flagg-code av myn
digheter, organisationer och enskilda, som önskar att demonstrera sitt understöd 
av Förenta Nationerna och främja dess grundsatser och syftemål.» Alla dessa 
bestämmelser återfinnes i ett reglemente, »The United Nations Flag Code and 
Regulations», fastställt av Förenta Nationernas generalsekreterare den 11 no
vember 1952.

Det måste betraktas som ett betydande bidrag till skapandet av respekt för 
och kännedom om Förenta Nationerna som ett organ för fred och internationell 
samverkan, att FN:s flagga kommer till allmän användning i medlemsländerna. 
Inte minst i allvarstunga tider, då detta fredens organ är föremål för hårda 
angrepp, är en sådan åtgärd ett uttryck för solidaritet och önskan att stödja 
och styrka organisationen, att den må bli ännu bättre skickad att främja freden 
i världen.

Sverige hör till de länder, där denna internationella symbol allt oftare kommei 
till användning. Det sker givetvis i första hand på FN-dagen, den 24 oktober. 
Även i samband med föredrag och skolavslutningar man. utgör användandet av 
FN-flaggan ett uppskattat inslag.

Under senare år har anskaffandet av FN-flaggor kommit i förgrunden inte 
minst genom Svenska FN-förbundets åtgöranden. Svenska FN-förbundot har 
redan förmedlat mer än 500 FN-fanor till klubbar, skolor och organisationer. 
I Stockholm har eu del föräldraföreningar gjort eu värdefull insats genom att 
skänka eu FN-fana till respektive skola eller läroverk.
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En sak är sålunda att i största möjliga utsträckning använda FN-flaggan i 
därtill lämpade sammanhang. Ett starkare understrykande av FN-dagen, den 
24 oktober, som flaggdag skulle givetvis ytterligare främja användningen av 
denna symbol.

En annan, icke mindre viktig manifestation vore att med hissandet av den 
svenska flaggan uppmärksamma FN-dagen. Detta torde redan ske i många 
sammanhang. Om den 24 oktober upptoges bland de allmänna flaggdagarna i 
Sverige, finge hela FN-idén en starkare förankring i det allmänna medvetandet, 
inte minst bland det uppväxande släktet. Där möjligheterna vore för handen 
kunde man den dagen hissa de båda flaggorna sida vid sida. Vid skolor och 
allmänna inrättningar, med tillgång till en enda flaggstång, kunde FN-dagen 
uppmärksammas genom hissandet av den svenska flaggan, samtidigt som man 
inomhus eller vid demonstrationståg också använde sig av FN-flaggan. Det råder 
ingen tvekan om att en sådan åtgärd skulle hälsas med tillfredsställelse och i 
sin tur bidraga till främjandet av den anda av internationell gemenskap som 
FN-tanken representerar.

Opinionen i Sverige har länge varit inne på denna tankegång. Svenska FN- 
förbundet lär vid ett par tillfällen ha anhållit hos regeringen att FN-dagen 
göres till allmän flaggdag. Frågan har emellertid strandat på en viss oklarhet 
rörande tillvägagångssättet vid fastställandet av allmänna flaggdagar. Det har 
i detta sammanhang ansetts riktigast att frågan om nya flaggdagar förelägges 
riksdagen.

Med hänvisning till vad ovan anförts föreslår jag,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om åt

gärder som kan leda till upptagandet av FN-dagen, den 24 
oktober, bland de allmänna flaggdagarna.

Stockholm den 12 januari 1961

Einar Rimmerfors


